
Dziennik Ustaw Nr 42 — 2850 — Poz. 215

 

Na podstawie art. 56 ust. 6 ustawy z dnia 21 listo-
pada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony  
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. Nr 241, 
poz. 2416, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Formacjami uzbrojonymi niewchodzącymi 
w skład Sił Zbrojnych, w których pełnienie służby jest 
równoznaczne ze spełnieniem obowiązku zasadniczej 
służby wojskowej przez osoby podlegające jej odby-
ciu, są:

1)  Policja, o której mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 
6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2007 r. Nr 43, 
poz. 277, z późn. zm.2));

2)  Straż Graniczna, o której mowa w art. 1 ust. 1 usta-
wy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicz-
nej (Dz. U. z 2005 r. Nr 234, poz. 1997, z późn. 
zm.3));

3)  Biuro Ochrony Rządu, o którym mowa w art. 1 
ust. 1 ustawy z dnia 16 marca 2001 r. o Biurze 
Ochrony Rządu (Dz. U. z 2004 r. Nr 163, poz. 1712, 
z późn. zm.4)).

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.5)

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk

215

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 3 lutego 2011 r.

w sprawie określenia formacji uzbrojonych niewchodzących w skład Sił Zbrojnych,
w których pełnienie służby jest równoznaczne ze spełnieniem obowiązku zasadniczej służby wojskowej

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 277, poz. 2742, z 2005 r. 
Nr 180, poz. 1496, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711 i Nr 220, 
poz. 1600, z 2007 r. Nr 107, poz. 732 i Nr 176, poz. 1242, 
z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, Nr 180, poz. 1109, Nr 206, 
poz. 1288, Nr 208, poz. 1308 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 22, poz. 120, Nr 97, poz. 801, Nr 161, poz. 1278, Nr 190, 
poz. 1474 i Nr 219, poz. 1706, z 2010 r. Nr 107, poz. 679, 
Nr 113, poz. 745, Nr 127, poz. 857, Nr 182, poz. 1228, 
Nr 217, poz. 1427 i Nr 240, poz. 1601 oraz z 2011 r. Nr 22, 
poz. 114.

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 57, poz. 390, Nr 120, 
poz. 818, Nr 140, poz. 981 i Nr 165, poz. 1170, z 2008 r. 
Nr 86, poz. 521, Nr 171, poz. 1065 i Nr 237, poz. 1651, 
z 2009 r. Nr 22, poz. 120, Nr 62, poz. 504, Nr 85, poz. 716, 
Nr 97, poz. 803, Nr 98, poz. 817, Nr 115, poz. 959, Nr 157, 
poz. 1241, Nr 168, poz. 1323, Nr 195, poz. 1502, Nr 201, 
poz. 1540, Nr 206, poz. 1589 i Nr 223, poz. 1777 oraz 
z 2010 r. Nr 34, poz. 190, Nr 96, poz. 620, Nr 98, poz. 626, 
Nr 125, poz. 842, Nr 127, poz. 857, Nr 164, poz. 1108, 
Nr 182, poz. 1228, Nr 238, poz. 1578 i Nr 240, poz. 1602.

3)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711 i Nr 170, 
poz. 1218, z 2007 r. Nr 57, poz. 390 i Nr 82, poz. 558, 
z 2008 r. Nr 86, poz. 521, Nr 195, poz. 1199, Nr 216, poz. 1367 
i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 22, poz. 120, Nr 85, poz. 716, 
Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241, Nr 168, poz. 1323 
i Nr 201, poz. 1540 oraz z 2010 r. Nr 127, poz. 857, Nr 164, 
poz. 1108, Nr 182, poz. 1228 i Nr 238, poz. 1578.

4)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 210, poz. 2135, z 2006 r. 
Nr 104, poz. 708 i 711, z 2008 r. Nr 66, poz. 402, z 2009 r. 
Nr 22, poz. 120 i Nr 85, poz. 716 oraz z 2010 r. Nr 127, 
poz. 857, Nr 182, poz. 1228 i Nr 238, poz. 1578.

5)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządze-
niem Rady Ministrów z dnia 30 stycznia 2002 r. w sprawie 
określenia formacji uzbrojonych, w których pełnienie służ-
by jest równoznaczne ze spełnieniem obowiązku zasadni-
czej służby wojskowej (Dz. U. Nr 10, poz. 94), które utraciło 
moc z dniem 12 lutego 2010 r. na podstawie art. 19 ust. 1 
ustawy z dnia 9 stycznia 2009 r. o zmianie ustawy o po-
wszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej 
oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 22, 
poz. 120 i Nr 161, poz. 1278).




